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Uczcili Jana Pawła i Konstytucję 3 Maja

Z ciekawym pomysłem uczczenia 2. rocznicy beatyfikacji Jana Pawła II i 222. Konstytucji 3
Maja wystąpili mieszkańcy gminy Nowa Słupia. W sobotę, 4 maja, zorganizowali koncert z
udziałem uczniów Zespołu Szkół w Rudkach, Kwartetu Smyczkowego Filharmonii
Świętokrzyskiej, przygotowali też głośne czytanie nocą.

Uroczystość, którą wspólnie z księdzem proboszczem Krzysztofem Bartochowskim
zorganizował wójt gminy Wiesław Gałka, odbyła się w kościele pod wezwaniem św.
Wawrzyńca w Nowej Słupi. Montaż słowno-muzyczny przedstawili uczniowie Szkoły
Podstawowej i Gimnazjum z Rudek, którzy przypomnieli najpiękniejsze teksty poświęcone
Konstytucji 3 Maja. Podkreślili, że jej uchwalenie było ważnym wydarzeniem w Europie i na
świecie. To pierwsza Konstytucja w Polsce i druga na świecie, po amerykańskiej.

Kwartet Smyczkowy Filharmonii Świętokrzyskiej wystąpił w składzie: Krystyna
Goncerzewicz – pierwsze skrzypce, Dorota Andrejas-Bałaga – wiolonczela, Marian Kupisz –
altówka, Aleksander Rutkowski –  kontrabas i aranżer utworów. W jego wykonaniu
usłyszeliśmy utwory takich kompozytorów, jak Jan Sebastian Bach, Wolfgang Amadeusz
Mozart, Johann Pachelbel, Franz Kreisler, Francois-Joseph Gosec, Michał Kleofas Ogiński.  

Utwory muzyczne przeplatane były wierszami przedstawionymi przez miejscowych
nauczycieli, przedsiębiorców.  Barbara Trepka przeczytała tekst Juliusza Słowackiego
„Pośród niesnasek Pan Bóg uderza”, Grzegorz Bis – Bolesława Tamborskiego „Zamach”,
Ewa Ponikowskiego – emerytowanego nauczyciela z Rudek Stanisława Majchra „Epitafium”
i „Santo Subito”. Teksty poetki z naszego regionu Władysławy Szproch czytali: Małgorzata
Czernikiewicz – „Ty jesteś Piotr”, Andrzej Rojek – „Anioł Watykanu” i „Modlitwa do Ojca
Świętego Jana Pawła”, Anna Majzel – „Wiatr Jana Pawła II”, Elżbieta Zwolińska – „Na śmierć
papieża Polaka”. Wioleta Purska przeczytała ostatnie rozważanie księdza Jana
Twardowskiego, „Odszedł do Domu Ojca”, które zostało napisane 2 kwietnia 2005 r.
Znakomity poeta pisał je przez cały pontyfikat Jana Pawła II.

– Przeczytanymi wierszami chcieliśmy wyrazić swój szacunek i miłość do Ojca Świętego –
powiedziała organizatorka głośnego czytania nocą, właścicielka miejscowej księgarni
Wioleta Purska.


